PAGE
2

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ____________________ 2012 г. №____
МОСКВА

О внесении изменений в Положение о порядке предъявления требований по обязательствам перед Российской Федерацией в деле о банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве

Правительство Российской Федерации постановляет:
Внести в Положение о порядке предъявления требований по обязательствам перед Российской Федерацией в делах о банкротстве и в процедурах, применяемых в деле о банкротстве, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2004 г.
№ 257 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 23,
ст. 2310; № 50, ст. 5067; 2005, № 50, ст. 5305; 2006, № 22, ст. 2333; 2008,
№ 29, ст. 3515; 2009, № 34, ст. 4187; 2012, № ___, ст.____), следующие изменения:

1) абзац второй пункта 16 изложить в следующей редакции:
«По ходатайству органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации либо органов местного самоуправления о введении финансового оздоровления или внешнего управления либо о заключении мирового соглашения (при соблюдении порядка, установленного настоящим Положением) уполномоченный орган голосует за введение соответствующей процедуры, применяемой в деле о банкротстве, при условии предоставления гарантии (поручительства) третьих лиц по требованиям об уплате обязательных платежей в бюджет субъекта Российской Федерации (по ходатайству органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации) либо требованиям об уплате обязательных платежей в бюджет муниципального образования
(по ходатайству органов местного самоуправления).»;
2) в пункте 17 союз «и» заменить союзом «или»;
3) наименование раздела «Информационное взаимодействие федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления в ходе процедур, применяемых в деле о банкротстве» изложить в следующей редакции:
«Информационное взаимодействие федеральных органов исполнительной власти, органов государственных внебюджетных фондов, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, а также иных органов и организаций»;

4) дополнить пунктами 21, 22 следующего содержания:
«21. В случае, если в качестве кредиторов по денежным обязательствам перед Российской Федерацией выступают организации, в том числе реализующие функции агентов Правительства Российской Федерации, правовыми актами и (или) соглашениями с этими организациями, регламентирующими осуществление ими соответствующих функций, может быть предусмотрено представление организациями в уполномоченный орган информации и документов в соответствии с настоящим Положением, а также их участие в судебных заседаниях по рассмотрению обоснованности требований по денежным обязательствам перед Российской Федерацией и оснований для включения указанных требований в реестр требований кредиторов по запросу уполномоченного органа.

22. Межведомственное информационное взаимодействие федеральных органов исполнительной власти, органов государственных внебюджетных фондов, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, а также иных органов и организаций в соответствии с настоящим Положением осуществляется в том числе в электронной форме с использованием системы межведомственного электронного документооборота или единой системы межведомственного электронного взаимодействия.»;
5) приложение № 2 к указанному положению дополнить
пунктами 10-12 следующего содержания:
«10. Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
11. Министерство промышленности и торговли Российской Федерации
12. Министерство обороны Российской Федерации».
Председатель Правительства

Российской Федерации

   В.Путин